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Sasaran Program :
063.01.DR 47,498,997,000Program Pengawasan Obat dan Makanan 47,498,997,000

01 Menguatnya fungsi pengawasan untuk memastikan
Obat dan Makanan yang aman dan bermutu

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase obat yang aman dan bermutu

01.02 Jumlah tindaklanjut regulatori terkait keamanan obat
beredar yang dikomunikasikan

01.03 Persentase obat bahan alam yang aman dan bermutu

01.04 Persentase Suplemen Kesehatan yang aman dan bermutu

01.05 Persentase Kosmetik yang aman dan bermutu

01.06 Persentase pangan olahan dalam kemasan yang aman
dan bermutu

01.07 Persentase PIRT yang aman dan bermutu

01.08 Persentase sampel KLB keracunan pangan yang diuji
sesuai standar

01.09 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Obat

01.10 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan OBA, SK,
Kosmetik

01.11 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Makanan

01.12 Persentase rekomendasi hasil pengawasan obat yang
ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.13
Persentase rekomendasi hasil pengawasan Obat Bahan
Alam, Suplemen Kesehatan, Obat Kuasi dan Kosmetik
yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.14 Persentase rekomendasi hasil pengawasan Pangan
Olahan yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

02 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan OT, SK, Kos

Indikator Kinerja Program :

02.01 Jumlah Kabupaten/Kota  yang melaksanakan Program
Sadar Jamu Aman

02.02 Persentase UMKM OT yang menerima sertifikat CPOTB
Bertahap

02.03 Indeks kesadaran masyarakat  (awareness index) terhadap
Obat  yang aman dan bermutu

03 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan Pangan Olahan

Indikator Kinerja Program :

03.01 Jumlah Kab/ Kota Pangan Aman

03.02 Jumlah Kabupaten/Kota yang melaksankan pengawasan
pangan olahan sesuai standar

04 Menguatnya kapasitas laboratorium BPOM dalam
mendukung pengawasan Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Laboratorium BPOM yang memenuhi Standar
Kemampuan Laboratorium

04.02 Indeks kesadaran masyarakat (awareness index) terhadap
Makanan yang aman dan bermutu

05 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat atas Obat dan
Makanan yang Aman dan Bermutu

Indikator Kinerja Program :

05.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Obat yang aman
dan bermutu

05.02 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap OBA, SK, dan
Kosmetik yang aman dan bermutu

05.03 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap makanan yang
aman dan bermutu

06 Meningkatnya Kepatuhan Pelaku Usaha di bidang
Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang obat

06.02 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang OBA, SK,
Kosmetik

06.03 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang makanan
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07 Meningkatnya efektifitas regulatory assistance dan
kemandirian industri dalam pengembangan Obat dan
makanan
Indikator Kinerja Program :

07.01 Persentase pengawalan hilirisasi Obat Pengembangan
Baru yang dikawal sesuai standar

07.02 Persentase inovasi obat bahan alam yang didampingi
sesuai standar

07.03 Persentase inovasi pangan olahan yang dikawal sesuai
standar

07.04 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi OBA dan Kos

07.05 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi Pangan Olahan

07.06 Jumlah industri farmasi yang meningkat level maturitasnya

07.07 Persentase Industri Obat bahan Alam yang ditetapkan
maturitasnya dalam penerapan CPOTB terkini

07.08 Jumlah Industri Kosmetik yang Mengikuti Program
maturitas yg dapat menerapkan CPKB secara penuh

07.09
Persentase sarana produksi pangan olahan yang pro aktif
dalam meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem
jaminan keamanan dan mutu pangan

08 Penindakan Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan
yang efektif

Indikator Kinerja Program :

08.01 Persentase Keberhasilan Upaya Penegakan Hukum

09 Deteksi Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan yang
Optimal

Indikator Kinerja Program :

09.01 Persentase Rekomendasi Deteksi Kejahatan Obat dan
Makanan yang Optimal

10 Layanan Publik BPOM yang Prima

Indikator Kinerja Program :

10.01 Indeks Pelayanan Publik di  Bidang Obat

10.02 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Bidang Pengawasan Obat
Tradisional, Suplemen Kesehatan

10.03 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Deputi Bidang Pengawasan
Pangan Olahan

10.04 Tingkat Efisiensi KIE di Bidang Obat

3165 Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia 444,021,000 444,021,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

3165.BKB Pemantauan produk [Base Line] 4 laporan 444,021,000 444,021,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3165.BKB.001 Laporan Koordinasi Pengawasan Obat Dan Makanan 444,021,000444,021,0004.0 laporan

444,021,000444,021,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

129,120,000Pelaksanaan Koordinasi Pencegahan Kejahatan Obat dan Makanan068 129,120,000

86,760,000Pelaksanaan Koordinasi Intelijen Obat dan Makanan069 86,760,000

99,057,000Pelaksanaan Koordinasi Penyidikan Tindak Pidana di Bidang Obat
dan Makanan070 99,057,000

129,084,000Pelaksanaan Koordinasi Pemantauan Pelanggaran Hukum di Bidang
Peredaran Obat dan Makanan melalui Siber071 129,084,000
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4117 Pencegahan Kejahatan Obat dan Makanan 9,341,955,000 9,341,955,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4117.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan [Base Line] 25 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 8,766,445,000 8,766,445,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4117.ABG.001 Rekomendasi Cegah Tangkal Kejahatan Obat Dan Makanan 5,266,445,0005,266,445,00021.0 Rekomendasi
Kebijakan

5,266,445,0005,266,445,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,295,915,000Penyusunan analisis kejahatan Obat dan Makanan051 2,295,915,000

1,477,900,000Penggalangan stakeholders dalam rangka pencegahan kejahatan
Obat dan Makanan053 1,477,900,000

1,492,630,000Monitoring dan evaluasi kinerja pencegahan kejahatan Obat dan
Makanan054 1,492,630,000

4117.ABG.002 Laporan Kerawanan Kejahatan Obat Dan Makanan 3,500,000,0003,500,000,0004.0 Kajian

3,500,000,0003,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,500,000,000Penyusunan Laporan Kerawanan Kejahatan Obat dan Makanan051 3,500,000,000

4117.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 15 Paket, Unit 106,821,000 106,821,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4117.CAB.001 Sarana Penindakan Obat Dan Makanan 106,821,000106,821,00015.0 Unit

106,821,000106,821,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

106,821,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 106,821,000

4117.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 97 Unit 468,689,000 468,689,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4117.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 468,689,000468,689,00097.0 Unit

468,689,000468,689,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

468,689,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi051 468,689,000
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4118 Intelijen Obat dan Makanan 6,639,148,000 6,639,148,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4118.BKB Pemantauan produk [Base Line] 40 laporan 6,639,148,000 6,639,148,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4118.BKB.001 Laporan Kegiatan Dukungan Operasi Intelijen 2,969,620,0002,969,620,00014.0 laporan

2,969,620,0002,969,620,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

361,980,000Kegiatan / Operasi Intelijen Obat dan Makanan051 361,980,000

1,164,870,000Profil jaringan kejahatan Obat dan Makanan yang Terpetakan052 1,164,870,000

558,645,000Koordinasi/Supervisi Kegiatan Intelijen Obat dan Makanan053 558,645,000

884,125,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja Intelijen Obat dan Makanan054 884,125,000

4118.BKB.002 Dokumen Analisis Pengembangan Operasi Intelijen Obat Dan
Makanan 2,219,829,0002,219,829,0006.0 laporan

2,219,829,0002,219,829,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,219,829,000Pelaksanaan Analisis Pengembangan Operasi Intelijen Obat dan
Makanan051 2,219,829,000

4118.BKB.U01 Rekomendasi Intelijen Yang Berkualitas 1,449,699,0001,449,699,00020.0 laporan

1,449,699,0001,449,699,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,630,000Perencanaan Kegiatan/Operasi Intelijen Bidang Obat dan Makanan052 14,630,000

1,420,439,000Pelaksanaan Kegiatan/Operasi Intelijen Obat dan Makanan053 1,420,439,000

14,630,000Evaluasi Kegiatan/Operasi Intelijen Obat dan Makanan054 14,630,000

4134 Penyidikan Tindak Pidana di Bidang Obat dan 6,522,525,000 6,522,525,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4134.QCD Perkara Hukum Badan Usaha [Base Line] 5 Perkara, Berkas
Perkara 4,500,532,000 4,500,532,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4134.QCD.001 Berkas Perkara Yang Diselesaikan Hingga Tahap I 4,500,532,0004,500,532,0005.0 Perkara

4,500,532,0004,500,532,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

564,150,000Penyidikan Perkara Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan051 564,150,000

530,850,000Peningkatan Kualitas Penyidikan UPT Badan POM di Bidang Obat
dan Makanan053 530,850,000

1,307,012,000Peningkatan Koordinasi Criminal Justice System054 1,307,012,000

953,340,000Supervisi dan Evaluasi Pengelolaan Barang Bukti Kejahatan Obat dan
Makanan055 953,340,000

1,145,180,000Penguatan Monitoring dan Evaluasi Kinerja Penyidikan di Bidang
Obat dan Makanan056 1,145,180,000
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4134.QKB Pemantauan produk [Base Line] 17 laporan,
Berkas Perkara 2,021,993,000 2,021,993,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4134.QKB.001 Laporan Kasus Obat Dan Makanan Yang Ditindaklanjuti Dengan
Intensifiaksi Operasi Penindakan 2,021,993,0002,021,993,00017.0 laporan

2,021,993,0002,021,993,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,504,531,000Investigasi Dugaaan Tindak Pidanan Obat dan Makanan051 1,504,531,000

517,462,000Penguatan Monitoring dan Evaluasi Kinerja052 517,462,000

6386 Pemantauan Pelanggaran Hukum di Bidang Peredaran 24,551,348,000 24,551,348,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

6386.BKB Pemantauan produk [Base Line] 17 laporan 7,066,995,000 7,066,995,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6386.BKB.001 Dokumen Rekomendasi Analisis Siber Di Bidang Obat Dan
Makanan 7,066,995,0007,066,995,00017.0 laporan

7,066,995,0007,066,995,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,405,291,000Profiling Kejahatan Siber Obat dan Makanan052 1,405,291,000

1,322,180,000Kegiatan Digital Forensik053 1,322,180,000

1,859,968,000Peralatan Teknis054 1,859,968,000

2,479,556,000Dukungan Kegiatan Siber Obat dan Makanan055 2,479,556,000

6386.QKB Pemantauan produk [Base Line] 4 laporan 17,484,353,000 17,484,353,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6386.QKB.002 Dokumen Hasil Monitoring Dan Evaluasi Rekomendasi Tindak
Lanjut Patroli Siber 17,484,353,00017,484,353,0004.0 laporan

17,484,353,00017,484,353,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

17,109,812,000Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan Patroli Siber Obat dan
Makanan051 17,109,812,000

374,541,000Monitoring Bahan Evaluasi Kegiatan Patroli Siber Obat dan Makanan052 374,541,000
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RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

47,498,997,000

0

0

0

0

0

0

47,498,997,000

TOTAL

0SBSN


